Fac trochicos drachmæ unius cum mucilagine psyllij.

B R A S. Hisunt trochisci de charabe qui paſſim per totam Italiā conficiunt. De charabe et ſimplicibus alijs, in noſtro Simplicium examine à nobis ubertim scriptū

g ij eſt

est. SE. Ad quos proficiunt hi trochisci affectus?
B R A S. Sanguinem fistunt undequaq; fluentē, sed potissimum profluvio sanguinis narium obfistunt, & uena rum ani profluvio, & uteri. extra applicati etiam adstringunt, sed intus sumptū uehemētius hoc agunt, si ex plātaginis aqua, uel alia simili adstringente propincent, & in anum iniisci possunt p̄ clysterē in dysenteria, si cū aliquo liquore misceātur. sunt qui præbent cum sanguis à thorace profluit, at in initijs cōuenire possunt, cum uero sanguinis portio in thoracis cavitate in pus cōuer titur, præberi non debent nisi alijs mixti rebus, quia nimis adstringunt. SE. Audiui quandoq; hanc compositionem, quam attuli in diuersis exemplaribus esse diuersam. B R A S. Hoc nihil refert, quia eiusmodi diuersitas non magni facienda est, nam in aliquibus exemplaribus nō adest gumi, ne dum gummi adusti, sed uel adsit, uel non adsit parum refert, tamen potius adesse probamus, an uero magis adstringat gummi quando adustum est, & non adustum, tu ipse contemplator, nam lingua hoc facile deprehendere poteris. scito præterea in aliquibus exemplaribus legi hypocistidis, in alijs hensistidis, utrumq; adstringens est, tamen maior codicum pars legit hypocistidis. SE. Cum aliqua in hac cōpositione adurantur, aliqua assentur ad quem finem hoc fit?
B R A S. Aduruntur medicamenta, & comburuntur, ac assentur quando uis una alicuius medicamenti transmutatur, & alia robustior efficitur, ut cum Rha barbarū aduritur, & myrobalani, tunc pars tenuis, & quæ soluit imbecillior efficitur, p̄s uero terrestris styptica augetur, assatio uero fit ut pars humida remoueat, & glutino

glutinosa attenuetur, ut i semine lini sit, quādo assatur.
uerum tamē aliud tertium est quod præterire non opor-
tet, hoc uero est torrefactio, quæ fit ut parua quædā
humiditas, quæ in medicamēto est, aboleatur. at tu dici-
to quomodo deprehendes medicamentum aliquod esse
adustum, uel torrefactum, uel assatum? S E. Tunc dici-
mus medicamentum esse torrefactum, quādo calor per
totam substantiam penetravit, sed non combusit. tunc
uero medicamentum combustum esse deprehenditur,
quando calor naturalis, & medicamenti proprius in to-
ta medicamenti substantia deperditur, & alium quendā
calorem acquirit. assatum uero tunc est medicamentum
cum in superficie colorem mutare incipit, & ad opposi-
tum eius quod est reducitur. B R A S. Quomodo adu-
ris cornu cerui, genera gummi, & corallos? S E. Ita
facio, illa quæ aduri debet primo i puluerem redigo, et
in terrea olla digesta in furno pono, in quo tota nocte im-
moretur, si combusta sint ab olla remoueo, sin minus se-
quenti nocte in cundem furnum pono, & integre aduri
permitto, et tertio ac quarto (si opus fit) in furnum re-
mitto, quoad fuerint cōbusta. B R A S. Ita faciendum
est. S E. Mihi uidetur adustionem nulli competere me
dicamento, quia adustio substantiā medicamenti aufert,
ut non sit amplius idem medicamentum, nec easdem ha-
beat uires. B R A S. Iam dictum est aliquas uires resol-
ui, alias roborari in medicamēto quod aduritur, at sex
adduntur cāe cur aduratur medicamentum: quarū una
est, ut medicamenti acredo remoueatur, Mesue teste in
Canonibus uniuersalibus, et ob hāc causam calchantum
aduritur. secunda causa est prime opposita, aduri quā-

g iii doq;

BRASAVOLI

doq; ut acredo in medicamētūm inducatur, ut de lapidiis
bus sit, qui cū adurūtur calx efficiūtur, et acuūtur: ter-
tia causa est, quando medicamentum partes ualde cras-
tas habebit, tunc enim penetrare non potest, aduritur
uero ut attenuetur, & ad internas partes penetrare
possit, ob hanc causam cornu cerui aduritur: quarta cā
medicamentum quādoq; aduritur ut melius conteri pos-
sit, et ob hoc sericum comburitur, quod ante combustio-
nem difficulter conteritur: quinta causa cur medicamē-
ta comburantur est ut ipsorum malitia remoueatur, ob
quam causam scorpiones adurūtur: sexta causa est adu-
ri medicamentum, ut humiditas superflua resoluatur,
ob hanc causam myrobalani comburūtur, rha barbarū
& omnia gummi genera, quæ contra uentris profluvia
præbentur. Adde aduri quandoq; medicamenta ut na-
turam mutent, quando humectant exicandi. S E. Hi
omnes modi, & rationes hæ apud Mesuem colligi pos-
sunt in suis uniuersalibus Canonibus, at in præsentiarū
potius scire cuperem num eiuscmodi trochiscorum cō-
positio apud antiquos reperiatur. B R A S. Immo re-
peritur, licet ab hac sit diuersa. nunc autem Auicennam
prætereo, qui in quinto Canone multos habet trochisco-
rum de charabe compositiones. pretermitto & Rasim
in nono ad Almansorem in capite de Mictu sanguinis et
puris, ubi horum trochiscorum compositionem quandā
refert, et in Antidotario diuisionū in capite de Medici-
nis menstruorum, & hemorrhidarum alteram ponit
descriptionem, pretermitto & Serapionem, & omnes
alios Arabes authores quos tu ipse legere poteris, hu-
c uero Græcorum authorum compositiones solum addu-
cam

cam, quæ ita inter se diuersæ sunt, ut illæ etiam sunt diuersæ quæ apud Arabes constant. S E N. mihi rem per gratam feceris si Græcorum compositiones in medium affere non pigeat. B R A S A V O L.=Immo erit gra=tiſimum. A Etuarius in libro de Compositione medica=mentorum compositionem refert διὰ ἀλέκτρον, id est de electro, siue succino: est uero hæc quæ sequitur, quā di=cit auxiliari sanguinem expuentibus, & tam inuetera=tis, quam recētibus tussibus, mederi phthisicis, humorē à pectori reicientibus, purulēta excreātibus, cæliacis, dysentericis, inflante spiritu turgētibus opitulari. est et medicamentum finiendis doloribus efficax.

Recipe psyllij drach. XLV.

Iridis

Masticæ

Succini

Scobis loti

Croci

Singulorū drach. XXX.

Lachrymæ papaveris drach. XV.

Psyllium in feruētem aquam cōiectum sinitur macerari dum glutinosa, et uiscosa euadat aqua, dein humor ex=primitur, & in pastillos formatur. S E. Nihil habet cum pastillis de charabe Mesue cōmune. B R A S. Ni=bil prorsus, tamen ad illa ualeat, quæ retulit author. S E. Quid intelligit per loti scobē. B R A S. Loti arbork limaturam, uel friamēta illa quæ decidunt dum lotusse catur. S E N. Alij antiquis sunt ne de hac compositione locuti: B R A. Ab antiquis aliæ de electro, seu de suc-